
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 8   DEL 05/02/2024  

OGGETTO: RIMBORSO CANONE SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNUALITA' 
2023 



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n.24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di Area,
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 20.04.2023 con la quale si è appro-

vato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui 
all’allegato 9 al D.Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico,

 il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 che ha differito, al 15 marzo 
2024, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti lo-
cali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL;

Dato atto, pertanto, che il Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 2024, è gestito al 
momento in esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Atteso che nel corso dell’annualità 2023 relativamente al servizio di illuminazione votiva, 
attivo presso i cimiteri comunali, alcuni soggetti hanno proceduto a versare un importo non 
dovuto,  a  seguito  di  estumulazioni  avvenute  d’ufficio,  di  cui  all’elenco  seguente  con 
indicazione della somma corrisposta e non dovuta: 

 Galli Giorgio, residente a Campo nell’Elba in Via della Racchellina n.11 - C.F. GLL 

GRG 68R22 I690R - € 15,50

Ritenuto, pertanto, di dover procedere d’ufficio alla restituzione degli importi sopra indicati, 
in quanto non dovuti;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici,

 dell’art.163 del D. Lgs. 267/2000 in quanto, trattandosi di rimborso, risulta spesa non 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa:

1 di impegnare e liquidare in favore dei soggetti di seguito individuati i relativi importi in-
dicati,  quale  rimborso  della  somma  dagli  stessi  versata  e  non  dovuta  nel  corso 
dell’annualità 2023 per il servizio di illuminazione votiva attivo presso i cimiteri comunali:



 Galli Giorgio, residente a Campo nell’Elba in Via della Racchellina n.11 - C.F. GLL 

GRG 68R22 I690R - € 15,50

2 di imputare la spesa complessiva di  € 15,50 al Codice di Bilancio 14/02/1099905/001 
Capitolo  111050801100/0  del  Bilancio  finanziario  di  previsione  2023/2025,  annualità 
2024, gestito al momento in esercizio provvisorio, in quanto l’obbligazione risulta perfe-
zionata ed esigibile nell’anno;

3 di accreditare le somme sopra indicate sul c/c bancario dei soggetti, come di seguito 
indicato:

 Galli Giorgio - € 15,50 - IBAN IT25K0306234210000001962661

4 di attestare il rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto  
previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici,

 dell’art.163 del D. Lgs. 267/2000 in quanto, trattandosi di rimborso, risulta spesa non 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


